
Protokół nr 2/24 
z posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
z dnia 27 czerwca 2024 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

Zgodnie z lista obecności 

1. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im dr Adama Gacy i dr 

Józefa Łaskiego realizowanych przez Novum - Med Spółkę z o.o. 

2. Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2023 r. 

3. Przygotowanie do sezonu turystycznego. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2024. 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim na 2024 r. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

6. Zakończenie. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady od godz. 09:05, następnie przedstawiła 

przesłany wcześniej porządek obrad. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do 

przesłanego porządku obrad. 

Ad. 1. 

Bożena Pieczka - Prezes Spółki z o.o. Novum-Med przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Szpitala Powiatowego im dr Adama Gacy i dr Józefa Łaskiego 

realizowanych przez Novum - Med Spółkę z o.o. wspomniała o zmianach personalnych 

w spółce. Stan personelu to 339 osób. Rozszerzony został katalog świadczeń 



chirurgicznych -zabiegi ortopedyczne urologiczne. Będzie przeprowadzony konkurs na 

opiekę ambulatoryjna, dostrzega tu jednak pewne zagrożenie. Korzystamy z lekarzy 

dojeżdżających. Wpływy z NFZ - w oparciu o umowy i aneksy. W ramach umowy 

ryczałtowej ryczałt zwiększył się dwukrotnie ( w maju 10 %, sierpień- o kolejny 5 %). 

Wykonanie na poziomie 94,3 %. Na dzień 30 października 2024 r. ryczałt na poziomie 

94,4%. Przedstawiła strukturę ze względu na miejsce zamieszkania pacjenta. 

Wspomniała, że rozszerzył się wachlarz świadczonych usług. Zabiegi w zakresie 

ortopedii to nacięcia cieśni, powięzi, przykurczu, miejscowe wycięcia zmiany stawu, 

rekonstrukcje wtórne stopy. W roku sprawozdawczym dokonano darowizn na rzecz 

szpitala na kwotę pół miliona złotych 

Przychody spółki wyniosły 49 min a koszty 46 min zł, ostatecznie spółka zamknęła rok 

zyskiem w wysokości 2,293,734 zł. Zysk został przeznaczony na inwestycje lat 

przyszłych. Spółka jest w procesie dostosowawczym wynikającym z decyzji sanepidu 

wojewódzkiego - oddział pediatryczny i ginekologiczno-położniczy. Gruntowna 

ingerencja w infrastrukturę oddziałów opiewa na kwotę 3 min zł i ten koszt znacznie 

wzrośnie. 

Ddoała, że Stowarzyszenie Szpital Wspólnym Dobrem przekazał na rzecz szpitala 

tomograf okulistyczny. 

Radny K. Wilgosiewicz zapytał o kwotę wzrostu wydatków związaną z procesem 

dostosowawczego. 

Bożena Pieczka - Prezes Spółki z o.o. Novum-Med odpowiedziała, że wzrost 

wydatków szacuje się na około 5 min zł. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o nadwykonania. 

Bożena Pieczka - Prezes Spółki z o.o. Novum-Med przyznała, że ryczałt jest 

ograniczony nie mieliśmy nadwykonań. Szpitale w Polsce za nadwykonania otrzymały 

tylko 50% ich wartości. W poradniach limity zostały zniesione tu płacone są za wszystkie 

nad wykonania. Obawia się że płatności za nadwykonania mogą być nierefundowane. 

Pani Skarbnik M. Masiłkin przedstawiła informację o dzierżawie szpitala dla spółki, 

następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie przedłużenia dzierżawy. 



Radny M. Chart zsapytał, czy zmieniają się trendy odnośnie rozwiązań systemowych w 

ginekologii. 

Bożena Pieczka - Prezes Spółki z o.o. Novum-Med są plany na konsolidację zakresu 

świadczeń . Szpitale gdzie są niewystarczające liczby porodów mają się konsolidować z 

ościennymi z przeniesieniem porodów do jednostki wyżej referencyjnej. Mała liczba 

porodów wynika z elementu demograficznego. Szpitale które nie wykonują porodów w 

znieczuleniu wewnątrzoponowym będą ukarane niższą wyceną. Przy porodzie ze 

znieczuleniem jest wymagana asysta anestezjologa, który musi być dedykowany do 

porodu. Nasi ginekolodzy nie wykonywali nigdy porodu w znieczuleniu. Sytuacja jest 

katastrofalna w kontekście porodów. 

Ad. 2. 

G. Krauze Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Kraj. 

przedstawiła informacje nt. ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2023 r. 

Zatrudniamy 16 osób. Przedstawiła statystyki kontroli, pobranych prób, ilości mandatów 

karnych. Szeroko omówiła problem jakości badanej wody. Omówiła badanie higieny 

środowisk pracy. Wspomniała że zmieniła się klasyfikacja czynników mutogennych w 

zakładach przetwórstwa drzewnego. Teraz pył każdego rodzaju drewna bez względy na 

stopień twardości drewna uznany jest za czynnik mutogenny. 

Pani Skarbnik poinformował, że planowany jest zakup budynku w którym mieści się 

stacja. Jedno piętro miałoby zajmować Sanepid a część geodezja. Wycena budynku jest 

zlecona. 

Ad. 3. 

G. Krauze Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Kraj. szeroko 

omówiła przygotowania do sezonu turystycznego. Na 25 czerwca w powiecie zgłoszono 

27 zgłoszeń kolonii. Poinformowała, że istnieje internetowy serwis kąpieliskowy. 

Ad. 4. 

Artur Żychski - Dyrektor PUP przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2024. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie. 

Artur Żychski - Dyrektor PUP poinformował, że w związku z wypadkiem drogowym 

zaszła potrzeba zakupu nowego samochodu służbowego. 

Radny M. Chart przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie planu 

pracy Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 2024 r. 

Członkowie informację przyjęli do wiadomości. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

zamknęła posiedzenie o godz. 10.51. 

Protokołowała: 

Ad. 5. 

mgr Kata 

Biur 

Przewodniczącą Komisji 


